
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АМВРОСИЕВСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ
«10» апреля 2023г. №57

«О создании студенческого 
спортивного клуба»

в соответствии с ч. 3 ст. 28 федерального закона от 04.12.2007г. № 329- 
ФЗ «О физической культуре и спорте в РФ (собрание законодательства 
РФ,2007, № 50, ст. 6242; 2013, № 27, ст. 3477), подпунктом 4.2.52 п.4 
Положения о Министерстве науки и высшего образования РФ , утвержденного 
Постановлением Правительства РФ от 15.06.2018г. № 682 (собрание 
законодательства РФ), прикапзом Министерства науки и высшего образования 
РФ от 23.03.2020г. № 462 «Об утверждении порядка осуществления 
деятельности студенческих спортивных клубов (в том числе в виде 
общественных объединений), не являющихся юридическими лицами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Студенческий спортивный клуб (далее ССК) «Импульс» как 
структурное подразделение ГБПОУ «Амвросиевский 
многопрофильный техникум», расположннный по адресу: 287300, 
Г.О. Амвросиевский, г. Амвросиевка, ул. Кутузова,37;

2. Назначить руководителем ССК «Импульс» руководителя 
физвоспитания Мирошниченко Татьяну Леонидовну;

3. Утвердить Положение о СКК «Импульс» ГБПОУ «Амвросиевский 
многопрофильный техникум»

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ «Амвросиевский 
многопрофильный техникум» А.М. Сысенко

С приказом ознакомлена: „
Мирошниченко Т.Л. , /!(,>< S..


